importants et des frais de transaction liés à l’offre lancée,
qui sont reclassés en dépenses non-récurrentes dans les
états financiers Pro Forma. Il ne semble pas rester de
dettes tangibles pour le programme de droits à la plus-
value d’actions et leur impact sur la juste valeur dans
les comptes 2006 a par conséquent été normalisé. Des
reclassifications ont été considérées entre les différentes
lignes fonctionnelles conformément aux politiques d’UCB.

Pour plus de détails, veuillez vous référer aux pages F-255
à F-265 du prospectus datant du 10 novembre 2006 pour
l’offre publique volontaire d’achat par UCB S.A. et UCB SP
GmbH aux actionnaires de Schwarz Pharma AG.

Les ajustements Pro Forma 2005 & 2006 ne reflètent
pas l’impact de l’affectation du coût d’acquisition sur les
dépenses d’amortissement et la marge brute, les frais de
restructuration anticipés et l’augmentation des charges
financières résultant de l’acquisition. Ces éléments sont
abordés dans une autre section ci-après.

67   UCB Rapport Annuel 2006   I   Rapport financier   I   Rapport de gestion du Conseil d’Administration

 Groupe   Groupe  Ajustements Pro Forma
 UCB Schwarz Pro Forma consolidé
millions EUR 2005 2005  2005

Chiffre d’affaires 2 341   991   3 332
 Ventes nettes  2 043   991   3 034
 Produits des redevances   298   -   298
Marge brute  1 791   673  (22) 2 442
 En % du chiffre d’affaires   76.5% 67.9%  73.3%

 Frais commerciaux  (653) (298)  (951)
 En % des ventes nettes   -32.0% -30.1%  -31.4%

 Frais de recherche et développement  (511) (259)  63  (707)
 En % des ventes nettes   -25.0% -26.1%  -23.3%

 Frais généraux et administratifs  (191) (108) (4) (303)
 En % des ventes nettes   -9.3% -10.9%  -10.0%

 Autres produits/Charges d’exploitation   1   8  (11) (2)
Charges d’exploitation totales  (1 354) (657)  48  (1 963)
EBIT récurrent  437   16   26   479
 Frais non-récurrents  (73) (32)  40  (66)
EBIT (résultat opérationnel)  364  (16)  66   414
 Charges financières  (2) (1) (3) (6)
Résultat avant impôts   362  (17)  63   408
 Impôts  (92) (36) (5) (133)
Résultat des activités poursuivies   270  (53)  58   275
 Avant éléments non-récurrents et financiers exceptionnels  - - - 292

 Groupe  Groupe  Ajustements Pro Forma
millions EUR UCB Schwarz Pro Forma consolidé

Chiffre d’affaires 2 523  1 000   -  3 523
 Ventes nettes 2 188   995   3 183
 Produits des redevances  335   5   340
Marge brute 1 982   675  (11) 2 646
 En % du chiffre d’affaires  78.6% 67.5%  75.1%

 Frais commerciaux (733) (329)  13  (1 049)
 En % des ventes nettes  -33.5% -33.1%  -33.0%

 Frais de recherche et développement (615) (215)  15  (815)
 En % des ventes nettes  -28.1% -21.6%  -25.6%

 Frais généraux et administratifs (196) (178)  59  (315)
 En % des ventes nettes  -9.0% -17.9%  -9.9%

Autres produits/Charges d’exploitation  37   97   7   141
Charges d’exploitation totales (1 507) (625)  94  (2 038)
EBIT récurrent  475   50   83   608
 Frais non-récurrents  97  - (36)  61
EBIT (résultat opérationnel)  571   50   47   668
 Charges financières (54) (3)  9  (48)
Résultat avant impôts  517   47   56   620
 Impôts (150) (34) (44) 228)
Résultat des activités poursuivies  367   13   12   392
 Avant éléments non-récurrents et financiers exceptionnels 295  - -  320

6.2 Pro Forma 2006 (hors impact de l’affectation du coût d’acquisition)

6.1 Pro Forma 2005 (hors impact de l’affectation du coût d’acquisition)

68   UCB Rapport Annuel 2006   I   Rapport financier   I   Rapport de gestion du Conseil d’Administration

6.3  Impact attendu de l’acquisition et affectation du
coût d’acquisition sur les états financiers 2007

La clôture de l’offre d’achat étendue a eu lieu le
28 décembre 2006 et le bilan consolidé de Schwarz Pharma
a par conséquent été consolidé au 31 décembre 2006
selon la méthode dite du “coût d’acquisition”. Le compte